Због неодговарајуће локације и
лошег извођења, темељи рековачке цркве су
се урушили, па је градња настављена педе-
сет метара североисточно од првобитног ме-
ста. То је и данашња локација цркве Светог
Романа.

Течићка црква првобитно је била
посвећена Светом великомученику
Прокопију који се прославља 21/8. јула. Сео-
ска слава била је 26/13. јула, на Сабор Светог
архангела Гаврила. Свети Прокопије патрон
ове цркве био је све до јула 1938. године, што
се види из црквених матица.

Према наводима у Летопису и причама
старијих мештана Рабеновца, те године, на
Сабору Светог архангела Гаврила, непо-
средно после освећења, десио се један

да је повод за ово била нека врста ривалства и зави-
сти, јер се у Рабеновцу од 1923. године код цркве увек
окупљало више људи него у Рековцу.

Плац за цркву у Рабеновцу, као и за школу која је
подигнута непосредно поред ње, поклонио је један вер-
ник из овог села.

У Летопису освећење 26/13. јула 1928.
године од стране викарног епископа срем-
ског Саве описано је на следећи начин:

„Преосвећени Господин Сава стигао је
у очи дана освећења 25/12 у Јагодину, у
пратњи протојереја Василија Бранковића,
председника Духовног суда у пензији,
Нићифора Јанковића, чл.

По свеча-
ном испраћају Владике, Краљевог изасланика и других
званичних гостију настаје народно весеље које траје до
дубоко у ноћ. И тако Господу Богу нека је хвала, обави
се освећење Цркве наше у Рабеновцу на дан 26/13 јула
1938. Св. Арх. Гаврила и омогући да Црква и народ сла-
ве своју стару црквену славу Св. Арх. Гаврила. За рода
свог и Г. Богу слава! 20. 08. 1938. Рабеновац.“

У настав-
ку је говорио колико су ктиторске плоче Старе цркве
у Крагујевцу и Старе цркве у Јагодини помогле да се
реконструише тачан датум рођења кнеза Милоша. По-
грешно се, по његовим речима, а под утицајем Вука
Стефановића Караџића, веровало да је кнез Милош

рођен 1780. године, али ове ктиторске плоче потврђују
да је рођен 4/15. марта 1783, дакле три године касније и
да је Стару цркву зидао у својој 35 години. Он је рекон-
струисао и Средњу Добрињу као место рођења кнеза
Милоша иако и о томе има спорења у историји .

Проф. др Предраг Пузовић због болести није могао
да присуствује, али је његов рад прочитао протојереј
ставрофор др Зоран Крстић, ректор крагујевачке
Богословије и такође професор на Богословском факул-
тету.

Обор кнез Петар
такође у повратку за Крагујевац упути се на Дивостин.
Међутим, маса народа која је вероватно схватила шта је
урадила, чим је чула да долази обор кнез удари у општу
бежанију. Чим је стигао у Дивостин, кнез Петар је запо-
чео истрагу о овом догађају и о свему обавестио књаза
Милоша писмом од 19/31. августа 1818. године.14

Народно веровање у исцелитељску моћ манастир-
ског изворишта Светиње, посвећеног Пресветој Бого-
родици, и гробног места неког богоугодног човека,
вероватно је заживело у време османске владави-
не. Светилиште су посећивали не само болесници из
Крагујевачког округа, него и из других крајева – Мора-
ве и Рудника, нарочито у XIX веку.